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Når FGU Vestegnen vurderer om ny elev er i målgruppen for Dansk som 
andetsprog-tilbud/undervisning (DSA). 

Kort indflyvning i ”hvem er DSA hos FGU Vestegnen henvendt til”. 
 
Dansk som andetsprog er et færdigheds- videns- og kulturfag. Faget har som mål at opbygge dansk/ 
samfundsmæssige/kulturelle kompetencer for især en elevgruppe der ikke har gået i dansk folkeskole og 
som derved heller ikke er blevet præsenteret/undervist i det danske sprogs opbygning og som heller ikke 
har en danskkulturel forståelsesverden at koble sprog, undervisning og ny viden op på.  
(Det betyder at målgruppen for DSA-tilbud/undervisning, ikke er unge med anden etnisk baggrund end 
dansk, der er født i Danmark og som har gået i dansk folkeskole, samt som opleves at tale ”dårligt” dansk 
med begrænset ordforråd og ordforståelse).  
 

 

DSA-afdækning hos FGU Vestegnen (pt. Hvidovre og Albertslund)  

Fokus pt. er de unge der indskrives på AGU-sporet i Hvidovre og Albertslund, og hvor FGU-vejleder 
vurderer at de kan være i målgruppen til DSA (og/eller hvor KUI eller den unge selv konkret ønsker 
DSA-AGU-hold eller Dansk AGU-hold).    

Trin 1: Den første visitering sker hos FGU-vejlederen bl.a. via MGV/Udd.plan, KUI og elevbesøg. 

- FGU-vejlederen undersøger om den unge har en af 3 baggrunde:  
o Har gået på/kommer direkte fra Sprogskole – og har bestået PD 2 modul 6. 
o Har gået i/kommer direkte fra Modtageklasse i folkeskoleregi – og har fx beviser fra 

folkeskolen (ikke nødvendigvis bestået dansk) 
o Har gået flere år i folkeskole i hjemland/andet land, og derfor ikke gået alle skoleår i 

dansk folkeskole.  
  

De unge der falder ind under én af tre ovenstående baggrunde, skal DSA-afdækkes hos FGU 
Vestegnen i forbindelse med start på AGU-spor. Dette foretages i Hvidovre af DSA-lærer/vejleder 
Vibeke og i Albertslund fra slutningen af marts 2025 af Lisette og/eller Tina Rem.  

 

Trin 2:  Eleven indskrives på FGU Vestegnen i 14 dages-afsøgningsforløb på holdet DSA-AGU.  
Dette sker efter aftale med elevens KUI-vejleder og skal dokumenteres af KUI ligesom andre 
afsøgningsforløb. Afsøgningsforløbet bruges bl.a. til DSA-afdækning. Indenfor de 14 dage 
gennemføres en samlet ”DSA afdækningsseance” (kan foretages med op til 5-6 elever ad gangen). 
 

 



 

 

Trin 3: DSA-afdækning 

Formålet med hele DSA-afdækningen hos FGU Vestegnen er at afdække om eleven er danskfagligt 
klar til FGU/AGU, samt om eleven har tilstrækkelige forudsætninger for at deltage på DSA-
hold/AGU-spor og afslutte med prøve indenfor 2 år. 

FGU Vestegnens DSA-afdækning består af:  

- 1. Vejledende læsetest til FGU (info ift. om elev skal have dansk eller DSA).  
- 2. En skriftlig /skrivetest – ca. 1 time (minimums indgangsniveau er ”Dansk Prøve 2”) 
- 3. Mundtlig samtale. Hvor længe i DK (enten fra modtageklasse eller sprogskole, ikke 10 år i 

dansk folkeskole) – en forkortet interviewguide som Vibeke DSA-vejleder har udviklet. 
Under interviewet bedes eleven afleverer kopi af prøvebeviser fra sprogskolen PD 2, fra 
folkeskolen etc.  
DSA-vejleder foretager et skøn når det gælder elevernes progressionshistorik/tempo ift. 
dansk.  

- 4. DSA-lærer/vejleder laver en efterbehandling af indsamlede data – og sender en kort 
skriftlig begrundelse/vurdering til FGU-vejlederen ift. om eleven kan deltage på DSA-
hold/AGU-spor.  

Trin 4: FGU-vejleder kontakter KUI og tager det videre forløb ift. MGV/uddannelsesplan, 
indskrivning etc. DSA-lærer/vejleder foretager efterfølgende også elevens niveauindplacering på 
undervisningsaktiviteten/faget DSA i FGU Planer.  

 


